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Von: Julia Pfemeter im Auftrag von Noé, Thomas
Gesendet: Dienstag, 10. Dezember 2019 18:41
An: Julia Pfemeter
Betreff: WG: Antrag der ULS zur Geschwindigkeitsbegrenzung vor Schule und Kitas
in Starzach
Anlagen: ULS Antrag Geschwindigkeitsbegrenzung vor Schule und Kitas.pdf

Von: Harald Buczilowski [mailto:habuczi@gmx.de]

Gesendet: Freitag, 6. September 2019 11:07

An: Noé, Thomas; patrick.ast@gemeinderatstarzach.de; annerose.hartmann@aemeinderatstarzach.de;
Iris.Kieser@gemeinderatstarzach.de; monika.obstfelder@gemeinderatstarzach.de;
Michael.Volk@gemeinderatstarzach.de; Hans-Joachim.Baur@aemeinderatstarzach.de;
Manfred.Dunst@gemeinderatstarzach.de; Michael.Heinzmann@gemeinderatstarzach.de;
Hubert.Lohmiller@gemeinderatstarzach.de; Alois.Noll@gemeinderatstarzach.de;
Rolf.Pfeffer@gemeinderatstarzach.de; michael.rilling@gemeinderatstarzach.de; Hans-
Peter.Ruckgaber@aemeinderatstarzach.de; Stefan.Schweizer@gemeinderatstarzach.de

Cc: Tiana Weiss; Tobias Wannenmacher; Andreas Scholz; dunjabernhard @web.de; michael.spotts@schwarzwaelder-
bote.de; eisele@tagblatt.de; a.bieger@t-online.de; redaktionhorb@schwarzwaelder-bote.de; ro@tagblatt.de
Betreff: Antrag der ULS zur Geschwindigkeitsbegrenzung vor Schule und Kitas in Starzach

Sehr geehrter Herr Noé,
sehr geehrte Kolleginnen und Kollegen im Gemeinderat,

die ULS stellt einen Antrag zur Geschwindigkeitsbegrenzung vor Schule und Kitas in Starzach.

Die Schule beginnt in der kommenden Woche und um unsere Kinder zu schitzen, ganz besonders diejenigen, die
noch unerfahren sind in der Einschatzung von Verkehrssituationen, soll die Geschwindigkeit auf der HauptstraBe in
Bierlingen im Bereich der Schule auf 30 km/h begrenzt werden. Ebenso vor der Kita in Bérstingen.

Frau Weiss und ich wiirden uns (iber Einladungen in die Fraktionssitzungen von ZS und BVS freuen, um Ihnen
unseren Antrag genauer erldutern zu kénnen.

Mit freundlichen GriBen

Dr. Harald Buczilowski
Baumackerstr. 35
72181 Starzach
07483 928 7304
01578 393 6541



Unabhédngige Liste Starzach - ULS -

Beratungsvorlage der ULS zur Geschwindigkeitshegrenzung
auf 30km/h vor Schule und Kitas in der Gemeinde Starzach

Sachdarstellung:

Auf den Stralen vor unserer Grundschule und den Kitas diiffen Kraftfahrzeuge 50km/h
schnell fahren. Dies kann fiir kleine Kinder, die die Verkehrssituationen noch nicht richtig
einschétzen kénnen, zu schnell sein.

In der Strallenverkehrsordnung (StVO) §45 (9) Satz 4 ist geregelt, dass ,innerértliche
streckenbezogene Geschwindigkeitsbeschrankungen von 30 km/h auf StraBen des
berdrtlichen Verkehrs (Bundes-, Landes- und KreisstraRen) im unmittelbaren Bereich von
an diesen Straflen gelegenen Kindergarten, Kindertagesstatten, allgemeinbildenden
Schulen oder Alten- und Pflegeheimen” angeordnet werden kénnen.

Vorschlag der ULS:

Um unsere Kinder besser zu schiitzen, wollen wir im unmittelbaren Bereich vor folgenden
Einrichtungen eine Begrenzung auf 30km/h (nach §45 (9) 4 StVO) einfiihren:

* Grundschule in Bierlingen

» Kita in Bérstingen
Ob dies auch fiir die Kita in Felldorf gelten soll, soliten wir im Gemeinderat besprechen.

Eine Geschwindigkeitsbegrenzung vor den Kitas in Bierlingen und Wachendorf und vor
dem Alten- und Pflegeheim in Bierlingen halten wir fur nicht erforderlich, da dort
verkehrsbedingt sowieso nur langsam gefahren werden kann.

Beschlussvorschlag:

1. Die Verwaltung beantragt bei den zustidndigen Stellen eine Geschwindigkeits-
begrenzung auf 30km/h nach §45 (9) Satz 4 der StVO fiir den maximal zuldssigen
Bereich auf den StraRen vor der Grundschule in Bierlingen und der Kita in
Bérstingen. (Falls dies im Gemeinderat gewiinscht wird, soll die Regelung auf die
Kita in Felldorf ausgeweitet werden.)

2. Nach der Genehmigung werden die entsprechenden Schilder aufgestelit.

3. Die Verwaltung beantragt beim Landratsamt entsprechende zuséatzliche
Geschwindigkeitskontrollen.
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